2024 シニアチャンピオンシップ in 関東 U15 予選大会募集要項

1. 日 時:2024年8月25日(日) 9:00~17:00 予定

2. 会 場:千葉ポートアリーナ(千葉市中央区問屋町1-20)

3. 主 催:一般財団法人日本ドッジボール協会 関東ブロック連絡会

4. 主 管:千葉県ドッジボール協会

5. 後 援:日本ドッジボール協会

6. 協 賛:フジ給食他

7. 募集部門: U15 の部 (1 都県 4 チームの推薦)

*8月3日シニアチャンピオンシップ in 関東のファイターの部 (男女混合) にエントリーした選手は出場できません。出場した選手をエントリーしたチームは失格となります。エントリーの際にチームの責任において、注意して登録してください。

* 1 都県 4 チームに満たない、もしくは増やしたい場合は、関東ブロック連絡会の中で調整とする。

- 8. 参加資格:(1)2024年4月1日現在、中学1年~3年生の選手で構成したチーム
 - (2) 全員が JDBA メンバーサイドで個人会員の申請済みであること
 - (3) 大会までに選手全員が一般財団法人日本ドッジボール協会の定める競技者登録を行っていること (個人会員証を持参してください。大会エントリー表と照合します)
 - (4) JDBA サイトよりチーム登録済みであること
 - (5) チーム役員は、全員 C 級以上の指導員資格を取得し、且つ、内 1 名以上が A 級以上の指導員資格を所有している事、公認指導者は「指導者登録証」を常に携帯してください
 - (6)参加者はスポーツ安全保険等の傷害保険に加入していること
 - (7)選手は、保護者から参加の同意を得ていること
- 9. 競技方法:試合は予選リーグ戦を経て、決勝トーナメント方式にて行う。

※予選リーグの組合せは千葉県ドッジボール協会の理事会にて決定する。

- 10. 競技規則:(1)ルールは一般財団法人日本ドッジボール協会公式ルールおよび「2024 年度版シニアカテゴリーレギュレーション」に則り競技運営する。
 - (2)試合球はモルテン「D3C5000-YC」・ミカサ「DB350B-YLB」公認球を使用する。
 - (3) 本大会ではユニフォーム規定を適用しない。但し、選手全員が統一の服装・選手番号表示でなければならない。
 - ※ユニフォームは「シャツ」と「パンツ」を指す。わずかな表示物の異なりや同 色・同形のパンツにおける製品の異なりについては、「統一の服装」の範囲とす る。
 - ※いかなる理由に於いてもビブスの貸し出しは一切認めない

- (4)試合開始時には、コート上には8名のプレイヤーが出場するが、7名の場合でも試合は成立とする。試合開始時の出場人数が6名以下となった時点で不完全の適用とする。
 - (5) 審判への抗議及びアピールは一切認めない
- 11.表 彰:優勝チーム及び上位入賞チームを表彰する
- 12. 参加費 : 12,000円(事前振込:参加決定通知書に入金先をお知らせします)
- 13. 申込方法: J D B A 関東ブロック連絡会サイトから、2024年7月1日~2024年7月25日までに、大会申し込みをしてください。

※お弁当案内が事務局より行うため、チーム代表者は大会事務局へチーム名及び 代表者名をお知らせください。(<u>info@cdba.jp</u>)

14. 上位大会への出場権について

2024J. D. B. A. 全日本選手権 (U 1 5 の部) の出場枠: 2 枠 (予定)

※上位大会への出場辞退があった場合、次点チームが繰り上げとなる場合がある

- 15. その他 (注意事項等)
 - (1)必ず責任者(20歳以上)及び保護者が引率してください。引率者がいない場合は放棄 とします。
 - (2) 災害や天災、感染状況等の理由により、大会スケジュールの変更や大会を中止する場合があります。中止になった場合、大会に係る費用の一部をご負担頂く場合がありますのでご理解ご協力をお願いします。
 - (3) 時間内に受付が出来なかったチームは不戦敗とします。
 - (4)チームプラカードは各チームで用意し持参してください。(様式は問いません)
 - (5)ユニフォームに選手番号が無いチームはビブスを各チームで用意し持参してください。
 - (6) 監督会議を開会式前に行いますので、必ず出席してください。
 - ※監督会議で話をしたことについても注意事項として含まれます。注意事項に反する行動が見られた場合、以後の試合【全国出場の場合も含む】は参加することができません。チームとして十分注意してください。
 - (7)大会中(開会式~閉会式終了まで)、競技フロアへ立ち入ることが出来る者は大会エント リーのメンバーに限ります。
 - (8)選手が負傷した場合は、会場において応急手当や救急車の手配はしますが、その後はチームで対応してください。
 - ※主催者は、大会(自宅⇔会場の移動中を含む)で生じた怪我や損害賠償等の責任は一切負いません。
 - (9) 大会当日のお弁当は、必ず千葉県協会にて注文してください。持ち込みのお弁当は、食中毒防止のため、一切認めません。
 - (10)お弁当注文以外のゴミは必ず持ち帰ってください。体育館のごみ箱は使用禁止です。 体育館内自動販売機の缶、ペットボトル回収ボックスに入らない場合はまわりに置かず お持ち帰り下さい。
 - (11)一般利用者へ不快感を与えたり迷惑をかけたりする行動は絶対にしないようお願いしま

す。

- ・室内外通路を占拠してのミーティングや気合入れ等
- ・施設内外での必要以上に大きな声の指導や公的秩序に反する言動や行動
- (12)競技中にストロボ (フラッシュ) を使用しての写真撮影は選手に危険が及ぶ恐れがありますので禁止します。ストロボは必ず OFF にしてください。(開会式、閉会式は使用可)
- (13) 盗難には十分注意してください。
- (14) 競技フロア以外でのボールの使用は禁止です。アリーナ敷地内及びその周辺でボールを使用したチームは出場停止処分を検討します。
- (15) この要項に合わせて次の資料をご参照下さい。
 - ・チーム編成と出場大会に関する基準(2024年度版)
 - ・2024年度シニアチャンピオンシップの運営ガイドラインについて
 - ・2024年度版シニアカテゴリーレギュレーション
- 16. 問合せ先

2024 シニアチャンピオンシップ in 関東 大会事務局 千葉県ドッジボール協会 事務局 麻生紀雄 e-mail info@cdba. jp

※競技者登録や本大会についての情報は、JDBA公式サイトをご覧ください。 URL http://www.dodgeball.or.jp